
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazionnle e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 5°(0%1 del '0 5 APR. 2022

Oggetto: Affidamento, ex art. 1, e. 2, lettera “a” del DL. n. 76/2020, della fornitura e posa
in opera di segnaletica direzionale e di sicurezza da installare presso l’edificio
“nuovo pronto soccorso” del PD. Garibaldi Centro.

PropostaN. log/Tde101“011'2022
U.O.C. Settore Tecnico

Il Dirigent@ sabile del Settore
Distruttore Il Responsabile del Procedimento Ing. Salv : - itale

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Como 20001000130 Importo € 57.986,74 Aut. 108

20009100010
Budget Anno 2022 Conto Importo € 527,15 Aut. (0820008100010

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

]]Dirigentst - . sabile

(dott. Gio "" ca Roccella)//Ì
Settore Economico

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.20] 9

con l’assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta L :. …



Il DirigenteResponsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Premesso che, nel più ampio contesto delle attività correlate alla messa in esercizio dell’edificio
denominato “nuovo pronto soccorso”, in corso di ultimazione e consegna dell’immobile presso il
P.O. Garibaldi Centro, si rende necessario acquisire una specifica fornitura di segnaletica
direzionale e di sicurezza.

Vista la documentazione tecnica redatta a cura del personale di questo Settore (I. Planimetria
posizionamento segnaletica, 2. Stima di spesa).

Considerato che, in ragione dell’urgenza rappresentata circa l’effettiva possibilità di utilizzare
l’immobile realizzato, occorre dotarsi di uno specifico ed idoneo strumento contrattuale per la
fornitura di che trattasi.

Visti i preventivi-offerta formulati dall’Operatore Economico Ikon Segnali Srl, n. 35/22 del
22.01.2022 e n. 93/22 del 15.02.2022, rispettivamente registrati al prot. n. 364/T del 15.03.2022 e
prot. n. SiS/T del 25.03.2022, di importi € 38.585,72 e € 14.129,50, oltre Iva.

Preso atto:
- che il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico ha formulato il proprio parere di

congruità della spesa;
- che il Direttore della U.O.C. Medicina e chirurgia di accettazione ed urgenza formulato il

proprio apprezzamento positivo della proposta progettuale presentata.

Richiamati:
- il D.Lgs. n. 50/2016 nel testo in vigore, in particolare l’art. 36, c. 2;
- il Decreto Legge 16.07.2020, n. 76, convertito in Legge 11.09.2020 n. 120 e, successivamente

modificato dal DL. n. 77 del 31.05.2021 (L. 29.07.2021, n. 108), in particolare, l’art. 1, comma
2, secondo cui, per le procedure indette fino al 30.06.22023, le stazioni appaltanti possono
affidare direttamente appalti di forniture fino ad importi di € 75.000,00;

- le Linee guida n. 4 dell’A.N.A.C., riguardanti le procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria.

Rilevato che il valore complessivo stimato dell’intervento è inferiore ad € 75.00,00 e che ricorrono
le condizioni previste dalla sopra citata normativa per procedere, in deroga alle procedure ordinarie,
all’affidamento diretto dei lavori di che trattasi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a
del DL. n. 76/2020.

Preso atto che, in considerazione delle circostanze sopra descritte, il Responsabile del Settore
Tecnico ha concordato con l’Operatore Economico Ikon Segnali Srl, con sede in Guidizzolo (MN),
via Leonardo da Vinci 7, P. IVA n. 015119180200, un importo complessivo della fornitura di €
52.715,22, oltre Iva al 10%.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012.

Propone

2-5



Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,
di:

1. prendere atto della documentazione tecnica redatta dal Settore Tecnico (l. Planimetria
posizionamento segnaletica, 2. Stima di spesa);

2. affidare la fornitura e posa in opera di che trattasi all’Operatore Economico [kon Segnali Srl,
con sede in Guidizzolo (MN), via Leonardo da Vinci 7, P. IVA n. 015119180200, per un importo
complessivo della fornitura di € 52.715,22, oltre Iva al 10%;

3. autorizzare la spesa complessiva di € 58.513,89, Iva inclusa, da addebitarsi:
- quanto € 57.986,74, per forniture, sul conto economico n.20001000130, aut. 108, del

bilancio 2022;
- quanto a € 527,15, per fondo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016, da imputare sui C.E. 20009100010

e 20008100010 del bilancio 2022;

4. nominare la “struttura tecnico amministrativa” destinataria dell’incentivo ex art. 113, c.2 D.Lgs
50/2016, giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09/10/2019, riferito
allo specifico appalto:
- Ing. Salvatore Vitale, Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, Responsabile Unico del

Procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016;
- ing. Giuseppe Caramanna, Collaboratore Ingegnere, Progettista e Direttore per l’esecuzione,

ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016;
- Dott.ssa Iolanda Russo, Collaboratore Amministrativo del Settore Tecnico, in qualità di

collaboratore alle attività del DEC e del RUP;

5. dare mandato al RUP di curare gli adempimenti consequenziali;

6. dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, onde procedere in tempi brevi
all’avvio dei lavori in argomento.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore AmministrativoedelDirettore Sanitario aziendale.



DELIBERA
1. PRENDERE ATTO della documentazione tecnica redatta dal Settore Tecnico (1. Planimetria

posizionamento segnaletica, 2. Stima di spesa).

2. AFFIDARE la fornitura e posa in opera di che trattasi all’Operatore Economico Ikon Segnali
Srl, con sede in Guidizzolo (MN), via Leonardo da Vinci 7, P. IVA n. 015119180200, per un
importo complessivo della fornitura di € 52.715,22, oltre Iva al 10%.

3. AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 58.513,89, Iva inclusa, da addebitarsi:
- quanto € 57.986,74, per forniture, sul conto economico n.20001000130, aut. 108, del

bilancio 2022;
- quanto a € 527,15, per fondo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016, da imputare sul C.E. 20009100010

e 20008100010 del bilancio 2022.

4. NOMINARE la “struttura tecnico amministrativa” destinataria dell’incentivo ex art. 113, c.2
D.Lgs 50/2016, giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09/10/2019,
riferito allo specifico appalto:
- Ing. Salvatore Vitale, Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, Responsabile Unico del

Procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016;
- ing. Giuseppe Caramanna, Collaboratore Ingegnere, Progettista e Direttore per l’esecuzione,

ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016;
- Dott.ssa Iolanda Russo, Collaboratore Amministrativo del Settore Tecnico, in qualità di

collaboratore alle attività del DEC e del RUP.

5. DARE MANDATO al RUP di curare gli adempimenti consequenziali.

6. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, onde procedere in tempi
brevi all’avvio dei lavori in argomento.

Il Direttore Am nistrativ
( dott. Giovann' nnino )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno ...................................... .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazionee stata pubblicata all’Albo della Azienda dal...

.......................................... - ai sensi dell art. 65 L.R. 11.25/93, cosi come sostituito dall art. 53 L.R 11.30/93-e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Asseseorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
[:| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

8. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


